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D‘f’r’ii‘KL REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KESHILLI BASHKIAK
Nr. 205) prot. Uré Vajgurore, mé 5 . o/ .2024
3 VENDIM
Nr. 06 Daté 25.01.2024

“Miratimi i procedurés pér shpronésim dhe vlerés pérfundimtare té shpronésimeve pér
objektin Rikonstruksion i rrugés Drenovicé, Bashkia Dimal.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t€ datés 25.01.2024 , pasi shqyrtoi materialin e paragitur
nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit, Investimeve, Kontrollit t& Projekteve dhe Strehimit né
mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Neni 8
pika 2, 9 pika 1.1.b, Neni 34, Neni 35, Neni 36, Neni 37, Neni 40, Neni 41, Neni 54 pika dh dhe
Neni 64 pika ¢, Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit, VKM Nr 408,
daté 11.05.2016 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, Ligjit Nr. 8561, datg
22.12.1999 “Pér Shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private
pér interes publik “, VKM Nr. 89 date 03,02,2016 "Pér miratimin e hartés sé vierés sé tokés né
Republikén e Shqipérisé, ”; Rikonstruksion i rrugés Drenovicé, Bashkia Dimal.

VENDOSI :
Me 11 vota PRO, dhe 2 kundér nga 13 Késhilltars prezenté:

1.T€ miratojé vlerén prej 1750494.3 leké pér shpronesimet e pasurisé q&é preket nga realizimi i
projektit “Rikonstruksion i rrugés Drenovicé” Bashkia Dimal.

2. Vlera e shpronésimeve do t& pérballohet nga Fondet e Bashkisé.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t& publikojé vendimin né fagen zyrtare t&¢ Késhillit
Bashkiak Dimal.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore , i ndryshuar.
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